CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 2 *Z OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO A
COLLAUDO STATICO PER I LAVORI DI “COSTRUZIONE DI UN
[ﬁaﬂ APR. 206 ’ﬁp]FIC[O DA ADIBIRE A SEDE UFFICI COMUNALI”.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

i
Bilancio 200 % .............-Competenze Po1 - 200k ~ Somme. f’gw%ﬁ*ﬁam ‘%{w% mdus Forig . hh3H 3
Capitolo_ 7407 , spese pergé2 R @‘ Liboso 5@%%3 }w s{{fim
e o vandld ;; : ’
Funz. Serv.__Z Interv. 4" _
Addi

I RAGIONIERE CAFO

@&t -

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li ,4’5 §;§ by 1l Dirigente o resp

sapilefdel Servizio
/ ~4

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li Il Responsabile di Ragioneria

Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55,
comma 5° della fegge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa,l 2103.0Y Il responsa iIe del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui al oggetio sd{tf@ il proﬁlo della sua legittimita

Ragusa, li Z?\ Z . @Z




Il sottoscritto, ~ ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IX, propone ladozione del presente
provvedimento come di seguito illustrato: .

Puemessoehe:

Premesso:

- che con Determina Dirigenziale n. 2501 del 25/11/2004 ¢ stato approvato il progetto di “Costruzione di un
edificio da adibire a sede di uffici comunali”. Importo complessivo di € 750.000,000; S

- che a seguito di apposita richiesta dell’11/02/2004 prot. 9598 la Cassa Depositi e Prestiti in data 26/02/2004
prot. 30952 posizione n. 4451113 assunta al protocollo generale di questa Amministrazione in data 02/03/2004
prot. 13606 ha comunicato la favorevole disposizione ad accordare il finanziamento richiesto per la realizzazione
dell’opera “Costruzione di un edificio da adibire a sede di uffici comunali’”;

- che con verbale di gara annotata al registro generale n. 925 del 09/05/2005 sono stati aggiudicati i lavori di cui
in oggetto all’impresa Sosedil S.P.A. per I'importo di € 390. 627,08, al netto del ribasso d’asta del 23.01%, di cui €
18.888,51 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; ‘ : '

- che in data 15/11/2005 ¢ stato stipulato il contratto d’appalto, rep. N. 29697, stipulato con la ditta appaltatrice,
per importo netto di € 390.627,08 oltre 1VA;
- che in data 28/11/2005 sono stati consegnati i lavori;

Atteso:

- Che in data 26/01/2007 sono stati ultimati i lavori;

~ che occorre urgentemente procedere alla nomina del collaudatore statico; ~

- che onorario e le spese per la redazione del collaudo statico, ammontante presuntivamente ad € 4.679,33, ¢
prevista nel progetto fra le somme a disposizione dell ‘Amministrazione;, ‘

- Uincarico di che trattasi & di importo netto stimato inferiore ad € 100.000,00, puo essere conferito, ai sensi del
comma 11 dell’art. 17 della L. 109/94, come modificata dalla L.R. 7/2002, a liberi professionisti singoli od
associati di fiducia dell Amministrazione;

- ai sensi del comma 2 dell’art. 17 della L. 109/94, come modificata dalla L.R. 7/2002, la competenza
dell affidamento dei superiori incarichi é dell 'organo esecutivo dell 'Ente; .

- con circolare 31/10/2002, n. 15, pubblicata sulla G.UR.S. del 08/11/2002, I'Assessore Regionale agli EE.LL.
attribuisce al Sindaco la competenza specifica; ' BE ‘ ~ ,
Considerato:

- Che come disposto dalla legge 109/94, art. 17, c. 11, modificato dalla LR n. 16/05, art. 11, c. 4 si é data notizia,
tramite avviso pubblico, di conferimento incarico professionale; ' S ‘

- che entro la data stabilita sono pervenute a questa Amministrazione n. 20 domande con tutti i requisiti richiesti
dalla legge da parte dei seguenti tecnici: 1) ing. Schembari Salvatore, 2) ing. Cicero Giuseppe, 3) ing. Carbonara
Vincenzo, 4) ing. Picciotto Roberto, 5) arch. Cassibba Roberto, 6) arch. Canzonieri Vincenzo, 7) arch. Fronterré
Michele, 8) ing. Gissara Antonino, 9) arch. Di Maria Salvatore, 10) ing. Leocata Pietro, 11) ing. Pisana Pietro
Giorgio, 12) arch. Giummarra Giorgio, 13) arch. Cucuzzella Giuseppe, 14) ing. Avarino Giovanni, 15) ing.
Stracquadanio Giovanni, 16) ing. Plachino Vincenzo, 1 7) ing. Distefano Giovanni, 18) arch. Distefano Salvatore,
19) ing. Campo Salvatore e 20) ing. Salinitro Salvatore:

- che in via priovitaria si ¢ data preferenza ai professionisti che nell’ultimo quinquennio non hanno ricevuto
incarichi professionali  dall’Amministrazione e pertanto i professionisti rimasti risultano i seguenti: 1) ing.
Carbonara Vincenzo, 2) arch. Cassibba Roberto, 3) arch. Canzonieri Vincenzo, 4) arch. Fronterré Michele, 5) ing.
Gissara Antonino, 6) arch. Di Maria Salvatore, 7) ing. Leocata Pietro, 8) arch. Giummarra Antonio, 9) arch.
Cucuzzella Giuseppe, 10) ing. Stracquadanio Giovanni, 11) ing. Pluchino Vincenzo;

- che & stato escluso arch. Fronterré Michele (manca curriculum); ~

- che esaminati i curricula di quelli rimasti si & tenuto conto dell’anzianita di iscrizione all’albo professionale e dei
collaudi svolti attinenti I'incarico da affidare; » o ,

- che il dirigente tenuto conto di quanto sopra ritiene di proporre, in base alle competenze tecniche specifiche sui
lavori di che trattasi e nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, nell ‘ordine i seguenti professionisti:
1) ing. Pluchino Vincenzo, "

2) ing. Leocata Pietro

3) arch. Cocuzzella Giuseppe; ) ‘ S : e

Tutto cio premesso, si propone al Sindaco la nomina di uno dei su elencati tecnici affinché si proceda alle

operazioni di collaudo statico. ' e ‘ s

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(dott. Ing. Mich C,ﬁu/ﬂa 5| 3 J
) f § ;’ 2 é?&w“'ﬁg



IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore Xl dott. dott. ing. Michele Scarpulla, e relativa all'oggetto, che fa
parte integrante e inscindibile del presente provvedimento:

Visti i pareri favorevoli espreési dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale noncheé l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva déﬂa proposta de qua;

Visto l'art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art.15 della L.R. n. 44/91 cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine allindividuazione del
Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1 Conférire, % serg e! cgmma 13 dellart. 17 deia L. 109/94, come modificata dalla L. R. 7/2002, al seguente
professionista Jnd, - INLENZD L’INCARICO PROFESSIONALE

RELATIVO AL OLLAUDO STATICO PER I LAVORI DI “COSTRUZIONE DI UN EDIFICIO DA
ADIBIRE A SEDE UFFICI COMUNALI; |

2) Dare atto che la somma presunta di € 4.679,33, per la copertura degli onorari e spese per la redazione del
collaudo amministrative & prevista fra le somme a disposizione del progetto approvato con Deter. Dirig. n. 2501 del
25/11/2004; 2 T&Fie2

3) Dare mandato al dirigente di accertare che ii tecnico incaricato possieda i requisiti previsti dalla legge

4) Dare atto che il presente prowedimento' non prevede alcun impegno spesa.




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione é stata affissa all’Albo
Pretorioil _4 3 [04 /o ¥~ primo giorno festivo successivo alla data di adozione.

La determinazione rimarra affissa fino al L / 04 / of per quindici giorni consecutivi

Ragusa, [i ...43./0.4./QZ o5 MESSSO OMUNALE

Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente deI
consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’Art..8 della L.R. n.39/97.

IL FUNZICNARIO CflEpf ERVIZIO
(Dotl.ssa G/ fMflame)

Ragusa, Ii .. 4. .3/*?.4/ 0L . | IL SEGRETARI(:?ENERALE

V7
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune

per quindici giorni consecutivi dal /LB/ 04 / 0L al l izl/ 04 / (34

Ragusa, li .....5.0.. 0% 26017... - _ILMESSO CRMYNALE
il jﬂc/”"

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente d inazione, & stata affissa all’Albo Pret:
di questo Comune il giorno Of ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal _ /3 / 04 /O ;(

Ragusa, Ii .....2.0. 406, 2007 .. - : 1L SEGRETARIO GENERA




